
U C H W A Ł A   Nr XVII/116/2012

Rady Gminy Świerzno

z dnia  29 czerwca  2012  roku

w sprawie przyjęcia zmian statutu Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą
w Nowogardzie.

Na podstawie  art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) Rada Gminy Świerzno uchwala co
następuje:

§ 1. Przyjmuje się następujące zmiany Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI z  siedzibą
w Nowogardzie:

1) W § 5 dodaje się ust. 7 w następującym brzmieniu:
„7.  Związek  przejmuje  zadania  publiczne  gmin  związane  z  realizacją ich  ustawowych
zadań wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) zapewniając
czystość i porządek na terenie gmin – uczestników,  tworząc warunki niezbędne do ich
utrzymania poprzez :

1)   tworzenie warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem
czystości i porządku na terenie gmin uczestników lub zapewnienie wykonania
tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych,

2) realizowanie zadań wynikających z podjętych przez gminy – uczestników
regulaminów  utrzymania czystości i porządku na terenie gmin,  zwanych dalej
„regulaminami”, w przypadku stwierdzenia niewykonania obowiązków ujętych
w regulaminie przez właścicieli nieruchomości, wydawanie decyzji
nakazujących ich wykonanie,

3)  objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości ewidencją w zakresie gospodarki
odpadami oraz  sprawowanie nadzoru nad gospodarowaniem odpadami
komunalnymi,

4)   organizowanie i rozliczanie systemu odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych wraz z analizą stanu gospodarki
odpadami,

5)  organizowanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy Gmin - uczestników Związku oraz
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy Gmin uczestników Związku, a na których powstają
odpady komunalne,

6) dokonywanie wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla mieszkańców,
ustalanie stawki opłaty za pojemniki o określonej pojemności, ustalenie terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,



7) określanie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości,

8)  prowadzenie rejestru działalności regulowanej,
9) realizowanie obowiązków sprawozdawczych, informacyjnych, edukacyjnych oraz

realizacja uprawnień kontrolnych, nadzorczych związanych z gospodarowaniem
odpadami komunalnymi,

11) udostępnianie na stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty
informacji o znajdujących się na terenie gmin uczestników Związku  punktach
zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący
z gospodarstw domowych, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.
o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495).”

     2) W § 5 dodaje się ust. 8 w następującym brzmieniu:
„8. Związek przejmuje zadania publiczne gmin związane z realizacją ich ustawowych
zadań  wynikających z ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity:
Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251, ze zmianami) poprzez:

1) podejmowanie działań w celu objęcia wszystkich mieszkańców gmin –
uczestników zorganizowanym systemem odbierania wszystkich odpadów
komunalnych,

2) wprowadzanie i utrzymywanie systemu selektywnego zbierania i odbierania
odpadów komunalnych w celu osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu
określonych w planach gospodarki odpadami,

3) zapewnianie warunków ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających
biodegradacji kierowanych do składowania:
a) do dnia 31 grudnia 2013 r. - do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji,'
b) do dnia 31 grudnia 2020 r. - do nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych
odpadów wytworzonych w 1995 r,

4) budowanie, utrzymywanie i eksploatację instalacji i urządzeń do odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

5) wydawanie z urzędu  decyzji w zakresie usuwania odpadów z miejsc nie
przeznaczonych do ich składowania lub magazynowania.”

    3) W § 8 ust. 2 dodaje się pkt 10 w następującym brzmieniu:
„10) wykluczenie uczestnika ze Związku z powodu nieprzestrzegania Statutu Związku

lub działanie na szkodę Związku”

4) W § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
  „4. Przewodniczący Zarządu reprezentuje Związek na zewnątrz. Do przewodniczącego

Zarządu Związku stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wójta gminy.”

     5) W § 13 ust. 2 dodaje się pkt od 5 do 10 w następującym brzmieniu:
„5) wydawanie decyzji w sprawie określenia wysokości opłaty w razie niezłożenia

deklaracji o wysokości opłaty oraz określanie wysokości zaległości w opłatach;
6) przygotowywanie, organizowanie i rozstrzyganie przetargów na odbieranie

odpadów komunalnych;
7) wydawanie zaświadczeń o wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i wykreślanie
z rejestru działalności regulowanej;



8) realizowanie kompetencji kontrolnych wraz z kompetencją do wystąpienia
z wnioskiem do właściwego miejscowo komendanta Policji o pomoc, jeżeli jest to
niezbędne do przeprowadzenia czynności kontrolnych w realizacji zadań
z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi;

9) przyjmowanie oraz weryfikacja kwartalnych sprawozdań od podmiotów
odbierających odpady komunalne oraz sporządzanie rocznego sprawozdania
z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi;

10) wymierzanie kar pieniężnych przedsiębiorcom  odbierającym odpady komunalne
od właścicieli nieruchomości na podstawie obowiązujących przepisów.”

6) § 22 otrzymuje brzmienie:
        „Uczestnictwo w Związku ustaje w razie:

1)wystąpienia uczestnika ze Związku;
2)likwidacji Związku;
3) wykluczenia ze Związku.”

7) § 25 otrzymuje brzmienie:
„1. Nieruchomości i inne niepodzielne składniki  majątkowe wniesione przez
uczestnika nie podlegają zwrotowi w przypadku jego wystąpienia ze Związku, jeżeli
Związek nie mógłby bez nich prawidłowo wykonywać swoich zadań statutowych na
rzecz pozostałych uczestników. Dopuszcza się zwrot podzielnych składników mienia
Związku wniesionych przez uczestnika ze spłatą przez niego nakładów poniesionych
na te składniki przez Związek z uwzględnieniem amortyzacji.

2. W przypadku wykluczenia ze Związku wykluczonemu  uczestnikowi nie
przysługują roszczenia o zwrot wniesionych składników mienia.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


